liquel quatre ensi eslu aront dudit roi et duc plein pooir, et seront tenuz de ent dire leur dit et 
dicts, sans riens aler en l'encontre. Donné à Andewerp, le disme jour 1'augst, l'an de grace 
III CCC XXXVIII, et de son règne le douzisme. 

Grand index chronologique de VAn llEinRcK, d'après lequel cette 
pièce se trouve en original parmi les chartes de Brabant. arm. 7, 
infra; laye sur laquelle est écrit : Engleters-e, marquée H. 

1 Juste, acte de soumisSion. On disait se mettre jus. 
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CLXXV. 

Lettres d'Edouard 1H, roi d'Angleterre, ei faveur des /tabitans de Bruxelles 
et pour leur commerce dans ses pays. 

A Anvers, le 18 août 1338. 

EDWAItDUS, Dei gratia rex Angliae, dominus Yberniae et dux Aquitaniae, omnibus ad quos prae 

sentes litierae pervenerint, salutem. Sciatis quod ad instantiam nohilis et pOtelilis viri Johannis 

ducis Brabantiae, consanguinei nostri charissimi, et ob affectionem quam mercatores et burgenses 

villae Bi'uxellensis in Brabantia erga nos et nostros habere conspicimus, concessimus dictis merca-
toribus et burgensibus libertates subscriptas, habendas quamdiu nostrae placuerit voluntati, vi-

delicet, quod ipsi et eorum heredes et successores villae praedictae, sub salvo et securo conductu, 

et sul) protectione et defensione nostris, veniant infra regnum nostrum cum rebus et merchandisis 
suis, ibidem morentur, merchandisas suas exerceant, et exinde cum rebus et merchandisis suis, 

quo et quando 'voluenint, recedant. Ita tamen, quod ad terras nobis guerrinas nullatenus se diver-
tant, nec inde cum inimicis nostris communicent quoquomodo, dummodo consuetudines et costu-

mas de hujusmodi rebus et marchandisis debitas et usitatas in regno notro solvant, et facant ut 

debebunt. Concessimus etiam eisdem mercatoribus et burgensibus et eorum heredibus et succes-
sorihus praedictis, quod ipsi aut eorum houa su merchandisae praetextu alicujus guerrae, hacte-

nus quocùmque tempore motae, seu ex nunc movendae inter nos et alium quemcumqiie regem aut 
dominum terrae cujuscumque nationis, nec pro alienis trausgressionibus debitis conventionibus., 
seu contractibus, infra regnum nosrum ciullatenus arrestentur, nisi duntaxat pro transgressioni-

bus debitis, conventionibus et contractibus suis propriis et plegiariis, secundum legem merca-

:toriam vel communem legem regni Angliae, dune tamen domini viHae praediclae heredes aut 
successores soi contra nos de guerra non fuerint, nec adhaerentes aliquibus contra nos de guerra